
Программа
районного семинара учителей начальных классов

«Современные образовательные технологии на уроках в начальных 
классах в соответствии с ФГОС НОО»

1В декабря 2G18 года

Место проведения: МАОУ СОШ № 20 поселка Псебай
1

№

п/п
Мероприятие Время Кабинет Ответственные

у ж ?

ЗА'8* с  
1 А<920 '’• А  
“ * 
Ш М В  =

1 Заезд участников 
семинара

10.00 10 Вожова Е.В., заведующий 
РМК

2
Информация о 
школе, выступление 
учащихся

10.10-
10.20

10 Бушуева О.М.,
директор МАОУ СОШ № 20
посежа Псебай

3

Выступление по
’-плалжо’ //Г Ь П  С \СX W-1YX V  . W X  .

Исследовательская и 
проектная 
деятельность 
школьников»

10.20-
10.25

10 Лотц Н.Е., учитеж начальных
Т А Т Т О Л » / ч / ч Г »iw m v v u i»

4

Выступление по 
теме:
«Применение 
информационно -  
коммуникационных 
технологий в работе с 
детьми с 0 3 3 »

10.25-
10.35

10 Спицына А. С.
учитель начальных классов
ООШ № 8 ст. Бесленеевской^огс

щ ° усс 

i  I ’s l s  АЛ  ^
о 0 &уе п
‘7 -v

5

Выступление по
теме; «Музейная
педагогика, как
технология
школьного
исторического
образования»

10.35-
10.45

10 ОсосоваИ.А., учитель 
истории и обществознания.

К
О

П
И

Я
 В

Е
Р

Н
А

 
\V

Д
и
ре

кт
ор

 М
АО

У 
СО

Ш
 N

«2
0 

\®
 

им
ен

и 
А.

П
. 

Ту
рч

ин
ек

ог
о 

> 
, V

^.
 

\
по

се
лк

а 
Пс

еб
ай

 
1 

-'
 

у

6

Знакомство с 
кабинетом по 
Изучению правил 
дорожного движения

10.45
10.50

7 Еремеева О.Е. зам. директора 
по ВР

7 Экскурсия в 
школьный музей

10.50-
11.10

Школьный
музей

!

Ососова И.А.? учитель • 

истории и общеетвознания. 
Руководитель школьного 
музея



8

1

Открытое занятие 
внеурочной 
деятельности в 1 
классе тема: «Жизнь 
и быт казаков»

11.20-
12.00

5 Логвинова Е.Е.,
учитель начальных классов •
МАОУ СОШ № 20.

9 Открытый урок по 
литературному 
чтению в 4 «Б»

ТРЛЖЯ • //V-nrur_
iWiUVVV 1 V.UU. \\ •/ р  V/ XV

сказка П.П. Бажов
«Серебряное
копытце»»

11.20-
12.00

8 Евдокимова Е.В., 
учитель начальных классов 
МАОУ СОШ № 20.

10 Открытый урок 
окружающего мира 
во 2 «Б» классе тема: 
«В гости к зиме»

11.20-
12.00

12 Никкерова В. С., 
учитель начальных классов 
МАОУ СОШ № 20.

11 Открытый урок 
окружающего мира в 
4 «А» классе тема: 
«Полезные 
ископаемые Кубани»

11.20-
1 Л  А Л  
X-6 .U U

11 Юрченко Л.С.,
учитель начальных классов
МАОУ СОШ № 20.

Анализ семинара. 
Подведение итогов

12.10-
12.30

15 Волкова Е.В., заведующий 
РМК

I



План работы дискуссионной площадки учителей начальных классов 
Тема: «Опыт работы учителей начальных классов по внедрению передовых 
педагогических технологий обучения и воспитания»

август 2020 г 
руководитель РМО 

учителей начальных классов 
Ковальчук И. П.

1. Анализ работы РМО за 2019 -  2020 учебный год и ллан работы на новый учебный год.
(И.П. Ковальчук, руководитель РМОучителей начальных классов)

2. Рекомендации по планированию учебного материала, учебно-методическому 
обеспечению преподавания в начальных классах. Изучение методических 
рекомендаций для ОУ Краснодарского края о преподавании в начальных клаЬсах в 
2020-2021 учебном году

(И.П. Ковальчук, руководитель РМОучителей начальных классов)

3. Неуспеваемость младшего школьника. Пути преодоления проблемы.
(Тунникова Л.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ №28)

4. О зональном конкурсе молодых педагогов общеобразовательных учреждений «Новый 
учитель -  новой школе» со стажем работы от 1 года до 3 лет.

(Лотц Н.Е., учитель начальных классов МАОУ СОШ №20 имени А.П.Турчинского)

5. Виды и приемы рефлексии на уроках и во внеурочной деятельности.
(Юркова С.П.,учитель начальных классов МБОУ СОШ№18)

6. Формирование навыка чтения у учащихся начальной школы.
(Кожевникова А.Ф.,учитель начальных классов МБОУ гимназия №4им.

И.Н.Несеровапоселка Пребай)

7. Методы внеурочной деятельности в формировании патриотического воспитания в 
рамках реализации программы «Уроки мужества».

(Кравченко Н.П.,учитель начальных классов МБОУ ООШ №23 пос. Узловой)

8. Организация проектной деятельности на уроках окружающего мира.
(Кутинова О.Н, учитель начальных классов МБОУ СОШ №7)

9. Индивидуальная коррекция познавательной сферы детей с ОВЗ в усвоении ими 
учебного материала.

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МАОУ СОШ №2 
,имени А.П. Турчинскога> у ‘ ,

((оселке Псебай Т У ;

Б JB .Волкова

(Шишкина Т. Е., учитель начальных классов МБОУ СОШ №14) 
10. Рецензирование программ внеурочной деятельности учителей начальных классов.

Заведующий районным методическим кабинетом 
районного управления образованием

« Л  с& со -Ч-

О ч
-V Г .'' Су*0



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 27 апреля 2020 года
г. Новокубанск

№ 206

Об утвер ж ден и и  состава жюри Зонального конкурса молодых педагогов 
общеобразовательных учреждений «Новый учитель -  новой школе» 

со стажем работы от 1 года до 3 лет

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 
2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 13 апреля 2020 г. № 11, предписанием главного 
государственного санитарного врача по Краснодарскому краю от 31 марта 
2020 г. № 7, постановлением главного государственного санитарного врача по 
Краснодарскому краю от 17 апреля 2020 г. № 11, на основании постановления 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 апреля 2020 
года № 235 «О продлении срока ограничительных мероприятий (карантина) 
на территории Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые 
постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края, с 
целью реализации проекта «Проведение зонального конкурса молодых 
педагогов общеобразовательных учреждений «Новый учитель -  новой школе» 
со стажем работы от 1 года до 3 лет» при финансировании Фонда 
президентских грантов п р и к а з ы в а ю :

1. Реализовать проект «Проведение зонального конкурса молодых 
педагогов общеобразовательных учреждений «Новый учитель -  новой школе» 
со стажем работы от 1 года до 3 лет» в период с 28 апреля по 20 мая в заочной 
форме с использованием дистанционных и облачных технологий.

2. Утвердить Положение о проведении Зонального конкурса молодых 
педагогов общеобразовательных учреждений «Новый учитель -  новой школе» 
в новой редакции (приложение Jfs -

КОПИЯ ЗЕРНА
Директор МАОУ СОШ №20 
имени А.П. Турчинаюго

поселка Псебай_______

' ■ £  X : *.<7?\ со ® О) ®

ч> “̂//Л__О̂хт



3. Утвердить состав участников Зонального конкурса молодых 
педагогов общеобразовательных учреждений «Новый учитель — новой школе» 
со стажем работы от 1 года до 3 лет в новой редакции (приложение № 2);

4. Утвердить состав жюри Зонального конкурса молодых педагогов 
общеобразовательных учреждений «Новый учитель -  новой школе» со стажем 
работы от 1 года до 3 лет в новой редакции (приложение № 3);

5. Утвердить график проведения конкурсных мероприятий (приложение
№ 4 );

6. Ханджян Марине Климентьевне, заместителю начальника управления 
образования обеспечить взаимодействие с представителями территорий 
Краснодарского края и социальными партнерами с целью реа шзации 
мероприятий в полном объеме.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение
к приказу управления образования 
от 27 апреля 2020 года № 206

Состав

Жюри зонального конкурса молодых педагогов общеобразовательных 
учреждений «Новый учитель -  новой школе» со стажем работы от 1 года

до 3 лет

№  п/п Ф.И.О. члена жюри Должность и место 
работы

Примечание

1 Тюнникова Марина 
Александровна

старший преподаватель 
кафедры управления 
образовательными 
системами ИРО 
Краснодарского края

руководитель проекта

2 Ханджян Марина 
Климентьевна

заместитель начальника
управления
образования
администрации
муниципального
образования
Новокубанский район

Новокубанский район

3
>< радов*.
СВвГс*оЖ *,

1

im

Переяслова Любовь 
Ивановна

председатель 
Новокубанской 
районной 
территориальной 
организации профсоюза 
работников народного 
образования и науки 
Российской Федерации

зональный куратор 
проекта

Хвостикова Ирина 
Николаевна

учитель ИЗО и музыки 
МОАУСОШ  №  4 им. 
А. И. М иргородского г. 
Новокубанска

методист проекта

5 Овчаренко Кирилл 
Павлович

учитель истории и 
обществознания 
МОБУСОШ  №  1 им. 
М .М.Бограда г. 
Новокубанска

методист проекта

6 Ш вайка Виктор 
Владимирович

учитель информатики 
МОБУСОШ  №  15 им. 
Коробчака с. 
Ковалевского

консультант по 
информационно­
техническому 
сопровождению

7
М орозова Евгения

директор
Негосударственное

консультант проекта



____ *V*‘V  A '"

«*S>4«pV
e <4uai* , .

12

13

14

15

Феликсовна

Кошевая Ю лия 
Сергеевна

Лотц Наталья 
Евгеньевна

Захарченко Евгения 
Владимировна

Пронина Людмила 
Викторовна

Гавинская Ольга 
Викторовна

Алифанова Инна 
Александровна

Ковальчук Наталия 
Дмитриевна

Токарева Ирина

частное
образовательное
учреждение
дополнительного
профессионального
образования Курсы
Кубани"

методист МКУ ДПО 
"Центр развития 
образования"
учитель начальных 
классов М АОУ СОШ 
20 имени Героя 
Советского Союза 
А.П.Турчинского 
поселка Псебай, 
куратор______________
заместитель директора 

по УВР, учитель 
русского языка и 
литературы 
М О БУ СО Ш №  11 им. 
Ю.А. Гагарина станицы 
Бесскорбной___________
заместитель директора 
по воспитательной 
работе, учитель 
русского языка и 
литературы МБОУ 
СОШ  №  13 им. В В 
Г орбатко______________
учитель начальных 
классов МБОУСОШ  24 
имени К.И.Недорубова 
г.Хадыженск
методист МБУ ИМЦ 
города Лабинска 
Лабинского района ( в 
прошлом учитель 
истории и
обществознания)_____
учитель начальных 
классов МБОУ 
СОШ № 7 им. К.К. 
Рокоссовского города 
Г  улькевичи, 
руководитель РМО 
учителей начальных 
классов
Г улькевичского района.
МАОУ-СОШ  20,

Ленинградский район

Мостовский район

Новокубанский район

Гулькевичский район

Апшеронский район

Лабинский район

Гулькевичский район

г. Армавир



Сергеевна заместитель директора 
по УМР, учитель 
истории и 
обществознания

16 Печкуров Игорь 
Егорович

председатель 
Белореченской РТО 
Профсоюзов, по 
основной 
специальности - 
учитель математики

Белореченский район

17 Панарина Ирина 
Владимировна

исполняющий 
обязанности 
заведующего МКУ 
ДПО «Методический 
кабинет»

Успенский район

Начальник управления образования Д.Т.Кулиева



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №20 поселка Псебай 

муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от 01.09.2018 г. №57

О создании школьного ПМП консилиума

I t  I 
И I

а > э
8 о

На основании Положения о психолого-медико-педагогическом 
консилиуме(разработанного на основе федерального примерного Положения 
о ПМПК), согласованного департаментом образования и науки 
администрации Краснодарского края 2000 г., в соответствии с Положением 
школьного ПМПк от 28.08.2006 г. п р и к а з ы в а ю:

1 .Создать школьный ПМПк в следующем составе:
Головахина М.А.- председатель ПМПк (заместитель директора по УВР); ̂Vepo* С̂ чд,

^ ^ " ^ 7 Ж о т ц  Н.Е. -  секретарь (учитель начальных классов, руководитель МО

1 = m & -о
3 >

начальных классов); заместитель директора по ВР; Волкодёрова О.И.
i  социальный педагог; Каминский М.Н. -  педагог-психолог; Горянская Т.В -
.О ^  *
V % \ учитель начальных классов; Евдокимова Е.В. - учитель начальных классов: 

t дмаюнова Д.А. -  медсестра.
2. До 10.09.18 г членам ПМПк разработать годовой план работы на 

2018-2019 учебный год.
3. В течение учебного года провести пять заседаний.
4. Продолжить обязательную документацию по организации и 

деятельности ПМП консилиумов.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

5Г* / г .И л, V •

Директор МАОУ СОШ 3̂ 2 20
Ш

№ . ^

С приказом азшдашдёви: J tf М.А. Головахина 
Н.Е. Лотц 

/М .Н . Каминский 
О.И. Волкодёрова

О.М. Бушуева

у Т.В. Горянская 
Е.В. Евдокимова 

У  Д.А. Гамаюнова


